

**Reconstructia cabinetului de  
educatie tehnologica din subsolul  
gimnaziului in bloc sanitar la  
I.P.gimnaziul "Mihai Eminescu"  
or.Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 03/190101**  
**Lucrari generale de constructie (Demontari).**

Valoarea de deviz 6 259 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Parter</b>						
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari usi )	m2	4,20	26,781 26,781	112,480 112,480
2	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,20	215,266 214,047	688,850 684,950
<b>Total Parter</b>					<b>801,330</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>797,430</b>	
<b>2. Demisol</b>						
3	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari usi )	m2	3,36	26,981 26,981	90,656 90,656
4	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,60	215,258 214,047	559,672 556,522
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari ferestre)	m2	14,50	26,861 26,861	389,482 389,482
6	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin	m2	75,00	5,876 5,876	440,685 440,685

1	2	3	4	5	6	7
		curatare cu peria de sirma				
7	RCsK40A	Desfacerea pardoselilor calde - dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	67,50	9,676 9,227	653,134 622,834
8	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	67,50	5,876 5,876	396,616 396,616
<b>Total Demisol</b>						<b>2 530,245</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>2 496,795</b>
<b>3. Moloz</b>						
9	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,07	732,857 0,000	51,300 0,000
10	TR11AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,60	23,083 23,083	60,017 60,017
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	13,00	24,415 0,000	317,400 0,000
<b>Total Moloz</b>						<b>428,717</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>60,017</b>
Cheltuieli directe			lei		3 760	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		755	
Cheltuieli de regie			10,00 %		452	
Beneficiu de deviz			5,00 %		249	
TVA			20,00 %		1 043	

**Total deviz:** **6 259**  
**Incluziv salariu** **3 355**

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)